
KAATOPAIKKAKELPOISUUS 
 
 
Valtioneuvostona päätös kaatopaikoista (Vnp 861/1997) ja sen asetusmuutos (202/2006) edellyttävät 
kaatopaikalle loppusijoitettavien jätteiden kaatopaikkakelpoisuuden selvittämistä. Valtioneuvoston 
kaatopaikkoja koskevan päätöksen liitteessä 2 on määritelty yleiset periaatteet jätteiden kaatopaikka-
kelpoisuuden arvioimiseksi sekä menettelyt arvioinnin suorittamiseksi.  
 
Jätteen tuottaja tai haltija on velvollinen esittämään kaatopaikan pitäjälle tiedot jätteestä ja sen kaa-
topaikkakelpoisuudesta. 
 
Kaatopaikan pitäjä on velvollinen huolehtimaan, että kaatopaikalle vastaanotetaan vain kaatopaikka-
luokan mukaista jätettä. 
 
 
Kaatopaikalle EI SAA sijoittaa: 
 
- jätettä, jota ei ole esikäsitelty 
- asumisessa syntynyttä jätettä tai ominaisuuksiltaan ja koostumukseltaan siihen rinnastettavaa 

jätettä, josta suurinta osaa biohajoavasta jätteestä ei ole erotettu erillistä hyödyntämistä tai 
muuta käsittelyä varten 

- nestemäistä jätettä 
- jätettä joka on kaatopaikka olosuhteissa räjähtävää, syövyttävää, hapettavaa taikka helposti syt-

tyvää 
- sairaalassa tai eläinlääkäriasemalla sekä siihen rinnastettavassa toiminnassa syntynyttä jätettä, 

joka on tartuntavaarallista ja jonka vaikutuksia ei tunneta 
- jätettä, joka ei täytä kaatopaikkajätteelle asetettavia kelpoisuusvaatimuksia 
 
 
Lisätietoa ja ohjeita jätteiden kaatopaikkakelpoisuudesta saa julkaisusta Jätteiden kaatopaikkakelpoi-
suuden toteaminen, Ympäristöhallinnon ohjeita 2/2006. Julkaisu on saatavana sähköisessä muodossa 
ympäristöhallinnon verkkosivuilla osoitteessa 
http://www.ymparisto.fi/default.asp?contentid=236328&lan=fi. 
 

 

Selvitysmenettely Metsä-Tuomelan jäteasemalla 
 
Metsä-Tuomelan jäteasema luokitellaan tavanomaisen jätteen kaatopaikaksi. Jäteasemalla voidaan 
loppusijoittaa vain tavanomaisen jätteen kaatopaikkakelpoisuuskriteerit täyttävää jätettä. Kaatopaik-
kakelpoisuuden varmistamiseksi noudatetaan muun kuin yhdyskuntajätteen osalta seuraavaa menet-
telyä: 
 
Perusmäärittely 

Kaikista jäteasemalle tuotavista loppusijoitettavista jätteistä on tehtävä ainakin perusmäärittely. Pe-
rusmäärittelyssä selvitetään jätteen syntypaikka ja alkuperä, syntyprosessi, esikäsittely, koostumus ja 
ominaisuudet, kaatopaikkaluokka sekä jäteluettelon mukainen koodi (ympäristöministeriön asetus 
1129/2001).  
 
Perusmäärittelyn tiedot esitetään perusmäärittelylomakkeella, joka toimitetaan hyvissä ajoin ennen 
ensimmäisen jäte-erän toimittamista osoitteeseen  
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Jos lomakkeen tiedot riittävät jätteen kaatopaikkakelpoisuuden toteamiseksi, ilmoitetaan jätteen tuot-
tajalla kirjallisesti jätteen hyväksymisestä vastaanotettavaksi Metsä-Tuomelan jäteasemalle. Muussa 
tapauksessa pyydetään lisäselvityksiä jätteen laadusta. 
 
Jos jäteasemalle tuodaan säännöllisesti samasta prosessista peräisin olevaa ja samanlaatuista jätettä, 
tehdään perusmäärittely kerran. Perusmäärittely on voimassa 5 vuotta. Jos jätteen laadussa tapahtuu 
muutoksia, on perusmäärittely tehtävä uudelleen. 



 

Vastaavuustestaus 

Jos jätteen kaatopaikkakelpoisuuden selvittäminen vaatii laboratoriotestausta, tulee jätteen laatua 
seurata jatkossa ns. vastaavuustestauksin. Vastaavuustestauksessa testattavat parametrit määrite-
tään perusmäärittelyssä. Vastaavuustestaus on perusmäärittelyn testauksia kevyempi menettely, jon-
ka tarkoituksena on tarkistaa vastaako jäte perusmäärittelyn tuloksia. Vastaavuustestaus on tehtävä 
vähintään kerran vuodessa ja tulokset toimitettava osoitteeseen  
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Jätteiden vastaanotto Metsä-Tuomelan jäteasemalla 

Metsä-Tuomelan jäteasemalle tuotavien jätekuormien mukana täytyy toimittaa jätteen tuottajan 
täyttämä siirtoasiakirja. Siirtoasiakirjaan merkitään jätteen kaatopaikkakelpoisuusselvityksen tilanne.  
 
 
 
 
Lisätietoja jätteen kaatopaikkakelpoisuusselvityksistä: 
 
jätehuoltoneuvoja Liisa Karppinen, 040-317 2335, liisa.karppinen(a)nurmijarvi.fi 
Metsä-Tuomelan jäteasema, Taija Frestadius, 040-317 4361, taija.frestadius(a)nurmijarvi.fi 
 


